MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS BAMBUÍ

Fazenda Varginha – Km 05 – Rodovia Bambuí/Medeiros – CAIXA POSTAL: 05 Bambuí-MG CEP 38900-000

TEL: (37)  3431-4910 / FAX: (37) 3431-4954 / e-mail: gabinete@cefetbambui.edu.br – www.cefetbambui.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO
DE VAGAS DE PROFESSOR SUBSTITUTO

TEMAS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A Presidente da comissão designada pela Portaria nº 896/IFMG-Campus Bambuí,,

de 16 de Dezembro de 2010,  considerando o item 7.6. do Edital IFMG-Campus Bambuí nº
15/2011, TORNA PÚBLICO OS TEMAS SORTEADOS PARA A PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO, dos candidatos inscritos no processo seletivo simplificado, para
preenchimento temporário de vagas de Professor Substituto para o Campus Bambuí, que se
realizará  nos dias 17  a 19 de Janeiro de 2011,conforme demonstrado abaixo:

Área de atuação: Administração

TEMA SORTEADO: ÉTICA PROFISSIONAL APLICADA À ADMINISTRAÇÃO;
Horário: dia 17/01/2011 Nome do Candidato

 8 horas Guilherme Bittencourt Carvalho Lucas
9 horas Cecília Isabel Vieira

10 horas Fabiana Vargas Faria
11horas Antônio Eustáquio Santos
14horas Patrícia Carvalho Campos
15 horas Mirena Rezende Gontijo Moura

Área de atuação: Engenharia: Topografia e Geoprocessamento

TEMA SORTEADO: SISTEMAS DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS

Horário: dia 18/01/2011 Nome do Candidato
8 horas Arildo da Silveira Machado
9 horas Rogério Lunezzo de Oliveira

Área de atuação: Engenharia: Desenho Técnico e Irrigação e Drenagem

TEMA SORTEADO: DIMENSIONAMENTO DE UM SISTEMA DE IRRIGAÇÃO POR
ASPERSÃO CONVENCIONAL

Horário: dia 18/01/2011 Nome do Candidato
10 horas Lorena Santos Cordeiro da Silva
11 horas Gabriella Andrino Silva
14 horas Éder Rafael Pereira Fernandes
15 horas Léo Fernandes Ávila
16 horas Antônio Carlos da Silva
17 horas Daniel Coelho Ferreira

Área de atuação: Alimentos

TEMA SORTEADO: TECNOLOGIA DE PRODUTOS MINIMAMENTE
PROCESSADOS

Horário: dia 17/01/2011 Nome do Candidato
8 horas Fernando César Silva Lage
9 horas Renata Almeida Noronha

10 horas Michel Paulino Luz
11 horas Yana  Jorge Polizer
14 horas Maísa Paula da Silva
15 horas Valquíria Ros Polski
16 horas Cyro Daniel de Campos
17 horas Alessandra Regina Vital

Horário: dia 18/01/2011
8 horas Gustavo das Graças Pereira
9 horas Juliane Marques Guimarães

10 horas Raul Antônio Viana Madeira

Área de atuação: Biologia

TEMA SORTEADO: FISIOLOGIA CIRCULATÓRIA

Horário: dia 17/01/2011 Nome do Candidato
8 horas Paula dos Reis Correa
9 horas Beatriz Silva Ochandio

10 horas Iraci Fidélis
11 horas Ariana Elisei Vilela
14 horas Andreia Arantes Borges
15 horas Dennis Géa Zschaber Nogueira
16 horas Marcos Valério Garcia
17 horas Andreia Marcelina Silva
18 horas Ana Paula Silva Loures

Horário: dia 18/01/2011
8 horas Cássio Gouveia
9 horas Marcela Garcia Lima

10 horas Bruno Otávio Teodoro
11 horas Laura Martins Gagliardi
14 horas Ana Marta Chacon Ferreira
15 horas Sandra Eliza Guimarães
16 horas Ana Laura Campos de Carvalho
17 horas Zilda Maria de Oliveira Lana

Horário: dia 19/01/2011
8 horas Fabrício Eustáquio Lanza
9 horas Danielle Pereira Baliza

10 horas Sheila Cristina da Silva Victório
11 horas Diego Ceolin
14 horas Fernanda Maria Santos do Nascimento
15 horas Mário Sérgio Silva Faria
16 horas Raphael Jonas Cypriano

17 horas Lívia Gracielli  Oliveira Tomé

Área de atuação: Bioquímica

TEMA SORTEADO: CICLO DE KREBS

Horário: dia 18/01/2011 Nome do Candidato
11 horas Alan Rodrigues Teixeira Machado
14 horas Ludmilla Terra Borges
15 horas Wilton José Ferreira
16 horas Janaína Alves Carvalho
17 horas Fernanda Lopes de Avelar

Área de atuação: Física

TEMA SORTEADO: INTERFERÊNCIA DA LUZ

Horário: dia 17/01/2011 Nome do Candidato
                         8 horas Henrique Martins de Andrade

9 horas Daniela Souza Cruz Poceschi
10 horas Giezi Américo Reginaldo
11 horas Dayvidson Siqueira Eufrásio
14 horas Cinara Maria dos Santos
15 horas Henrique Garcia Paulinelli
16 horas Fernanda Lúcia da Silva
17 horas Viviane Oliveira Soares
18 horas Vanessa Rocha

Aparecida Maria Xenofonte Pereira Valle
Presidente - Portaria nº 896/2010